ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE POLÍTICA GERAL

ES/b t
Proc . º  35 .07/1 /XII

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA
Site: www.alra.pt Email: assuntosparlamentares@alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

I/701/2023    19 – 07 – 2023

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião desta Comissão, a

ter lugar no próximo dia 25 de julho de 2023, com início pelas 10H00, por meios

telemáticos, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Petição n.º 55/XII – “Pela recuperação requalificação e habitação dos quatro

prédios degradados da antiga Estação Rádio Naval da Horta”:

a) Audição da Sra. Dra. Ana Rodrigues, Presidente do Conselho de administração da

ADFMA. (10H00)

2. Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 92/XII (DI) – “Primeira Alteração

ao Decreto Legislativo Regional n.º 11/2019/A, de 24 de maio, Programa Casa

Renovada, Casa Habitada”:

a) Apresentação da iniciativa; (11H00)

b) Deliberação de diligências.

3. Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 61/XII (GOV) - Estabelece o

Regime Jurídico da Cooperação Técnica e Financeira entre a Administração Regional

Autónoma e as Freguesias e Associações de Freguesias dos Açores:

a) Deliberação de diligências. (12H00)

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão

Elisa Lima de Sousa

I/701/2023 19/07/2023